
青
公益社団法人

板橋青色申告会

2025年9月号第832号
(1956年6月創刊）

着任のこ挨拶

板橋税務署長 監：物］ 久うき子；

残暑の候、 ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

先般の人事異動において、 板橋税務署長を拝命し、 国税庁長官官房監督評価官室から転任してまいりました

監物（けんもつ）でございます。 前任署長の黒子同様、 よろしくお願い申し上げます。

公益社団法人板橋青色申告会の皆様方には、 平素から税務行政の円滑な運営につきまして深いご理解とご協

力を賜り、 厚く御礼を申し上げます。

貴会におかれましては、 記帳指導や各種説明会を通じ、 青色申告の普及・育成や納税道義の高揚にご尽力い

ただいているとともに、 「板橋区民まつり」への参加など地域貢献にも積極的に取り組まれていると伺って

おります。

これもひとえに、 大戸会長をはじめとする役員の方々と、 会員の皆様方お一人おひとりが熱意をもって会活

動に取り組まれてきた賜物であり、 心から敬意と感謝の意を申し上げます。

また、 令和6年分の確定申告期に設置した「青色コ ー ナ ー 」におきまして、 役員並びに事務局の皆様方に

は、 2,074名の納税者に対し、 決算指導をはじめ、 各種届出の方法や記帳の仕方、 帳簿等の保存制度などにつ

いて対応していただくなど、 多大なるご協力を賜り、 おかげさまで大きな混乱もなく確定申告を無事終了す

ることができました。 改めて厚く御礼申し上げます。

さて、 近年、 税を含むあらゆる分野でデジタル化が急速に拡大するなか、 国税庁においても、 各税目の

e-Taxの利用をはじめ、 年末調整手続の電子化、 キャッシュレス納付などデジタル化を推進しております。 事

業者の皆様に対しても、 会計ソフトの利用促進、 電子帳簿保存法への対応、 さらにはデジタルインボイスの

導入に加えて、 キャッシュレス決済の普及と定着など「事業者のデジタル化」を一層推進していくことが極

めて重要であると考えております。

引き続き、 税務署主催の記帳説明会、 外部委託による記帳指導、 及び確定申告期における青色コ ー ナ ーの

設置等を通じて「事業者のデジタル化」に取り組んでまいりますが、 これらの取組の実施に当たっては、 青

色申告会の皆様方との連携・協調が欠かせません。

私どもといたしましても、 各種施策を通じて、 青色申告会の活動を広く納税者の方々に周知するなど、 会

勢拡大にもできる限り協力をさせていただくとともに、 緊密な協調関係を築いていきたいと考えております

ので、 今後とも「事業者のデジタル化」推進に、 お力添えを賜りますようお願い申し上げます。

結びに当たリ、 貴会のますますのこ発展と、 会員の皆様方とご家族のこ健勝並びにこ事業のこ繁栄を祈念

いたしまして、 私の着任の挨拶とさせていただきます。

R7. 9. 1号 5月1日～10月31日まで事務局職員は、クールビズでの業務を行っております。 p 1 


































	2025.9月号結合
	2025.9月号1
	2025.9月号2

	20250828_164730

